outras providências”. 

Autor: Poder Executivo.  

PROJETO DE LEI Nº. 1028/2025 – (Solicitação de apreciação em Regime de Urgência) 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 

Orçamento de 2025, no valor de R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta mil reais) e 

dá outras providências. 

Autor: Poder Executivo.  

PROJETO DE LEI Nº. 1029/2025 

SÚMULA: “Autoriza o Poder Executivo Municipal a Firmar Termo de Fomento e Conceder 

Auxílio Financeiro à APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do Município de